RONQ I JOS

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

OFÍCIO N°150 /2018- GP-J

Palmital, 10 de setembro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para

encaminhar a esta Egrégia Casa de Leis, a resposta ao requerimento n° 204/2018

de autoria da Vereadora ANA ELISA MARTINS ELIAS DA SILVA,

encaminhados através do Ofício n° 272/2018, assinado por Vossa Excelência no

dia 21 de agosto de 2018 e protocolado na Prefeitura no dia 23 de agosto de

2018.

Sendo o que tínhamos para este momento, reitero protestos

de elevada estima e consideração.

-PREFEITO MUNICIPAL-

Exmo. Sr.
RODOLFO MANSOLELI
DD. Presidente da Câmara Municipal de Palmital-SP.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo-

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 204/2018 — DE AUTORIA DA
VEREADORA ANA ELISA MARTINS ELIAS DA SILVA.

Ref: PROJETO ILSE FERRAZ.

Nobre Vereadora, a resposta ao presente requerimento encontra-se no documento em
anexo assinado pela sra. Cláudia de Souza Cruz Paulino, Secretária de Assistência
Social de nosso município.

Gabinete do Prefeito, em 10 de setembro de 2018.
(.21_ ,:i____  -

J

;

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000
CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

RONQUI
-PREFEITO MUNICIPAL-

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
dpsocial@palmital.sp.gov.br

Para:
Setor:
De:
Setor:
Data:

José Roberto Ronqui
Prefeitura Munici'ai de Palmital
Claudia de Souza Cruz Paulino
Secretaria de Assistência Social
04/08//2018

Assunto: 	Requerimento n°204/2018 da vereadora Ana Elisa Martins Elias da Silva

Excelentíssimo Senhor,

Encaminho a vossa excelência resposta do Requerimento da Vereadora Ana Elisa
Martins Elias da Silva, sobre o projeto Ilse Ferraz no bairro São José.

Por fim é o que tínhamos a informar Vossa Senhoria,

Atenciosame te

Claudia de Souza ruz 'au mo

Secretária de Assistência Social.

Rua João Moreira da Silva, 115— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

Fone: (18) 3351-9353 — dpsocial@palmital.sp.gov.br

A

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

dpsocialgp almitaLsp.gov.br
À CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL ESTADO DE SÃO PAULO.

RESPOSTA DO REQUERIMENTO N°204 DE 16 DE AGOSTO DE 2018.

Da sra. Vereadora ANA ELISA MARTINS DA SILVA

Processo N°540/2018

Palmital, 03 de agosto de 2018.

Conforme via requerimento de autoria da Vereadora, senhora Ana Elisa Martins da

Silva solicitando informações sobre o Projeto desenvolvido no Centro de Convivência

Ilse Ferraz, no Bairro São José tem-se o seguinte:

Item A) quantos idosos são atendidos diariamente no referido projeto?

No momento são atendidos 24 idosos, no total de 30 vagas disponibilizadas, que estão

sendo preenchidas conforme a necessidade do usuário.

Item B) Atividades diárias desenvolvidas no projeto.

Artesanatos como: pintura em tecido, crochê, bordado, confecção de obras com material

reciclado, aula de leitura, jogos lúdicos, aula de alongamento, ginástica laboral,

entretenimento com música (coral), higienização de unhas, e também as comemorações

em datas festivas com integração com a comunidade.

Item C) Se existe o acompanhamento com profissionais da área da saúde ou outro.

Em relação ao acompanhamento com profissionais da saúde existe uma parceria com a

Secretaria da Saúde com atendimentos no E.S.F. 1, e acompanhamento semanal com o

educador físico.

Por fim, é o que tínhamos a informar sobre a vosso requerimento e estamos sempre à

disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

ulino.

Secretária da Assistência Social do Município de Palmital.

Rua João Moreira da Silva, 115— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

Fone: (18) 3351-9353-- dpsocial@palmital.sp.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004